２０２２年度第１０回公立大学法人下関市立大学理事会議事録

日 時 ２０２３年２月２７日（月）１０時３６分～１２時１５分

場 所 本館Ⅱ棟５階 大会議室

出席者 山村理事長、韓副理事長、杉浦理事、吉鹿理事、矢儀理事、大田理事、

額田監事

欠席者 藤井監事

１．議長より開会が宣言された。

２．議事

（１）議決事項

議案第１号 ２０２２年度公立大学法人下関市立大学会計補正予算（第３回）につ

いて

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第２号 ２０２２年度公立大学法人下関市立大学年度計画及び公立大学法人

下関市立大学中期計画（第３期）の変更について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。なお、下関市長への提出までの

間に修正が生じた場合は、議長である理事長に一任することとした。

議案第３号 データサイエンス学部（仮称）の設置認可申請について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。なお、文部科学省への申請まで

の間に修正が生じた場合は、議長である理事長に一任することとした。

議案第４号 下関市立大学履修規程等の一部改正について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第５号 下関市立大学教職課程履修規程の一部改正案について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第６号 下関市立大学学生会館規程等の廃止について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第７号 公立大学法人下関市立大学職員定数規程の一部改正について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第８号 公立大学法人下関市立大学有期雇用職員就業規則の一部改正につい

て

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。

議案第９号 クロスアポイントメント適用基準の承認について

配付資料に基づき事務局から説明を行い、議長が本議案の賛否を求めたと

ころ、全員賛成により原案のとおり可決した。なお、監事からの付言もあり、

公立大学法人下関市立大学クロスアポイントメントの適用及び手続に関する

規程の表記について検討することとした。

３．以上をもって議長は閉会を宣した。